
UCHWAŁA NR IX/58/2015
RADY MIEJSKIEJ W SYCOWIE

z dnia 25 czerwca 2015 r.

w sprawie poboru podatków w drodze inkasa, wyznaczenia inkasentów oraz określenia zasad 
wynagradzania za inkaso

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2013 r. 
poz. 594 z późn. zm.), art. 28 § 4 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. – Ordynacja podatkowa (t.j. Dz.U. z 2015 r. 
poz. 613 ), art. 6b ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym (t.j. Dz.U. z 2013 r. poz. 1381 z późn. zm. ), 
art. 6 ust. 8 ustawy z dnia 30 października 2002 r. o podatku leśnym (t.j. Dz.U. z 2013 r. poz. 465) 
i art. 6 ust. 12 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (t.j. Dz.U. z 2014 r. poz. 
849 z późn. zm.) Rada Miejska w Sycowie uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Zarządza się na terenie gminy Syców pobór w drodze inkasa podatków: rolnego, leśnego i od 
nieruchomości należnych od osób fizycznych. 

2. Na inkasentów podatków określonych w ust. 1 na obszarze sołectw wyznacza się następujące osoby: 

1) w sołectwie Biskupice – Dariusz Kosmala 

2) w sołectwie Drołtowice – Włodzimierz Nawrot 

3) w sołectwie Działosza – Henryk Rogaliński 

4) w sołectwie Gaszowice – Lidia Jędrasiak 

5) w sołectwie Komorów – Halina Gołyźniak 

6) w sołectwie Nowy Dwór – Stefania Kukuczka 

7) w sołectwie Stradomia Wierzchnia – Marian Lempert 

8) w sołectwie Szczodrów – Anna Gajek 

9) w sołectwie Ślizów – Andrzej Rzepa 

10) w sołectwie Wielowieś – Julita Kubiak 

11) w sołectwie Wioska – Agnieszka De Falco-Kuczyńska 

12) w sołectwie Zawada – Paweł Cempel

§ 2. Inkasenci otrzymują wynagrodzenie prowizyjne od zainkasowanych kwot za pobór i terminowe wpłacanie 
podatków pobranych na rzecz budżetu gminy w wysokości: 

1) 8% dla sołectw Biskupice, Gaszowice, Komorów i Wielowieś 

2) 6,8% dla pozostałych sołectw.

§ 3. 1. Inkasent jest zobowiązany do pobrania podatku i wpłacenia go nie później niż w terminie 2 dni 
roboczych od dnia, w którym zgodnie z przepisami prawa podatkowego powinna nastąpić wpłata należności 
z tytułu podatku, z zastrzeżeniem ust. 2. 

2.  Jeżeli ostatni dzień terminu płatności podatku przypada na sobotę lub dzień ustawowo wolny od pracy, za 
ostatni dzień terminu uważa się dzień po dniu lub dniach wolnych od pracy.

§ 4. Wynagrodzenie za inkaso, o którym mowa w § 2, wypłacane jest w terminie do 30 dni po racie podatku. 

§ 5. Traci moc : 

1) Uchwała nr X/59/03 Rady Miejskiej w Sycowie z dnia 05 czerwca 2003 r. w sprawie poboru podatków 
stanowiących dochody gminy w drodze inkasa oraz ustalenie wynagrodzenia dla inkasentów; 

2) Uchwała nr XII/79/03 Rady Miejskiej w Sycowie z dnia 4 września 2003 r. w sprawie zmiany uchwały nr 
X/59/03 Rady Miejskiej w Sycowie z dnia 05 czerwca 2003 r. w sprawie poboru podatków stanowiących 
dochody gminy w drodze inkasa oraz ustalenie wynagrodzenia dla inkasentów.
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§ 6. Wykonanie uchwały powierz się Burmistrzowi Miasta i Gminy Syców. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Sycowie 

Bolesław Moniuszko
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Uzasadnienie
Rada gminy ma prawo do powierzenia poboru podatków i opłat lokalnych w drodze inkasa. Proponowana uchwała 
daje możliwość płacenia podatku rolnego, leśnego i od nieruchomości przez osoby fizyczne zamieszkałe na 
terenach wiejskich bezpośrednio u sołtysa (inkasenta). Taka forma płatności w/w podatków stanowi znaczne 
udogodnienie dla wielu podatników. Rada gminy w podjętej uchwale ma obowiązek, oprócz wprowadzenia pobór 
podatków i opłat w drodze inkasa, do wyraźnego wskazania osoby inkasenta, przedstawiając indywidualizujące 
cechy ( np. obszar działania), w sposób tak precyzyjny, aby nie budził wątpliwości, na kogo obowiązek pobierania 
należności w drodze inkasa został nałożony. Zgodnie z obowiązującym orzecznictwem wskazanie osoby inkasenta 
musi mieć charakter personalny, co oznacza, że rada gminy w uchwale lub załączniku do uchwały musi podać imię 
i nazwisko inkasenta pobierającego podatki. Uchwała poprzednia tj. X/59/03 z dnia 05 czerwca 2003 r. jest w dużej 
części nieaktualna, zatem podjęcie niniejszej uchwały wydaje się być w pełni zasadne. 
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